
AVISO DE LICITAÇÂO
PROCEDIMENTO LICITATORIO N.' 03/20 I8

MODALIDADE: PREGÀO PRESENCIAL N.' O3l20I8,
O Município de Santa Maria do Oeste - Pr com fundamento na Lei
Federal n.o 10.520/202, corn aplicaçâo subsidiária da Lei Federal n.o
8.666193 e suas alterações posleriores, comunica que realizaÍá
licitaçâo conforme as seguintes especificações:
OBJETO: *CONTRATAÇÀO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÀO
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA O PERiODO
LETM DO ANO DE 2018", de acordo çom as demais
especificações do edital e anexos.
DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: No dia 16 de
Fevereiro de 2018, às 09:00 horas na Prefeitura Municipal de Santa
Maria do Oeste.
VALOR MAXIMO TOTAL DO ITEM: RS 69.696,00 (Sessenta e

Nove Mil Seisc€ntos e Novontâ e Seis Reais).
CRITERIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por tte m
. AQUISIÇÃO DO EDITAL
O presente Edital, encontra-se à disposição para verilicaçào por
parte dos interessados na Divisão de Licitaçôes, nas dependências
da Prefeitura Municipal situada na Rua Jose de França Pereira, 10,
Centro - Municipio de Sânta Maria do Oeste-Pr, CEP 85.230-000,
bem como no endereço eletrônico:
www.santamaÍiadooeste.pr.gov.br, no horário das 8:00 ás l7:00
horas. Informagôes: 042 3644 1359

Santa Maria do Oeste/PR,30 de Janeiro de 2018.

ADRIANE DE PAULA NEVES

Pregoeira

FLs 5j---



30/01/2018 Mural de Licitações Municipais

»
TCEPR FLS !>

Voltar

Deta lhes processo licitatório

Descrição Resumida do Objetot CONTRATAÇÃO DÊ EMpRÊSA pARA pRESTAÉO DE SERVIÇOS DE TRANSpORTE

ESCOLAR, PARA O PER1ODO TETIVO DO ANO DE 2018

Forma de Avalição Menor Preço

Dotação OrçamenÉria* 030041236 1 120 120423390330000

:l

i

: ,

Preço máximo/Referência de preço -

R$*

Data de Lançamento do Edital

69.696,00

30lOtl2ArT

Data da Abertura das Propostas rclOZlZOtg

Data da Abertura das Proposlas
t.. ..-.. -. ... ...

Data Cancelamento

Data Registro

Data Registro

3olouzaLg

CPF: 3318368903 (Looou!)

Entidade Executora MUNICÍpto DE SANTA MARIA DO OESTE

No licitação/dispensa/inexigibilidadex 3

PregãoModalidade*

Anox 2g1g 
l

Número edital/processoa 3

InstituiÉo Financeira

Contrato de Empréstimo

https://servioos.toe.pr.gov.brlTCEPR/Municipal/AML/D etalhesProcessoCompra.aspx 1/1



}1.S,'>?,,..-

disponivcl no endereço supra citado. Ru Jose Atbnso Vieim Lopes.96 ou
âtmvés do e-mil liciticaorcbtlu!:Aúif.ê.h..9Í1.çr)m.h.t. ou no Poítal da
Tmropuência. Objeto ds Licit!ção: O objeto do prsente PÍegão paÍa
Registro de Preços é a propostâ mais vântsjosâ pârâ â aquisição dc trofé§
e medalhâs pora premiaçâo aos pârticipântes de eveDtos esportivos e
culturais promovidm pcla Secretrria Municipal de Educação e Cultura e
Àssssoria de EspoÍtes. Paço Muicipal Caetano Castagnoli, Rebouças-PR, 30
de Jmeiro de 20lE SILVIA CARARO PREGOEIRO

7685/2018

CHAMADA PÚBLICA O2T2OI8 PARA CREDENCIAMENTO A COMiSSâO

Pe(mare[te de Licitaçâo do Muricipio de Rebouças-PR no uso cle suas

atribuições legais, conlbrme Decreto 07/20 | 8 do dia I I de Janeúo dç 20 I 8, lela
ao coúecimento dos interessaclos que se enconlra abeío a CHAMADA
PÚBLICA que tem poÍ OBJETOT CredenciameDto de cmprcsa Pcssoa
Jurídica, para fins dc prestsção de serviços da política dc Assistência Social

- Serviço dc Acolhimento Institucionàl em Abrigo (âlta complcxidâde) -
Instituição de longa permanência para ideo/ILPI, conforme solicitação da
Secrctaria Municipal de Àssistência Scial. RECEBIMENTO E ABERTURA
DOS EI.WELOPES DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: DIA 05 dE MTçO
de 2018 ârs 08h30min. O Edital contendo todu as informações encontÍa-sê a

disposição dos interessados na Prefeitura Mmicipal de Rebouças -
Depaíamnto de Compras e Licitações, sito a Rua Jose Afomo Vieira Lopes-
96, ou por e-mail licitacaor&trcboucas.ur sor.br, ou pelo fone (42) 3451-1299
Raml:218. Paço Muicipal Caetano Castagnoli, Rebouças-PR,30 de Jmeiro de

20I8, SILVIA CARARO PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO

7761t2018

I Renascença

PREGÃO ELETRÔIICO N. 088/20I7 - PMR
Ávrso DE HoMoLoGAÇÃo

Torno pública a Homologaçào do Pregão ELETRÓNICO uo 088/20 I 7 - PMR.

Objetivando a Cotrtratâçào de empresa para aquisiçâo de equipameutos

hospitalares e odontológicos, equipan)cotos de iuformática. móreis e

eletrodomésticos pua o cetrtÍo de saúde, em làvor das seguitrtes emptesas:
) Centro Oeste - Comcrcio de Moveis e Equipamentos Ltda, no

valor total de RS 7.197,35 (sete mil cento e [oventa e sete reais e

trinta e cinco centavos).
u Cirugica Sâo F.lipc ProduÍo3 pera Saude Ltda, no valor total de

RS 9.527,49 (nove mil quinhentos e viole e sele reais e quuenta e

trove sentavos),
) Previcw Indutria c Comcrcio dc Eqüpamcntos Elctronicos

Eircli, tro vâlor total de R$ 15.900,00 (quinze mil e novenlos reais);
z hec Informatica e Tccnologia Ltda, no valor total de RS 8.050,00

(oito mil e cinquenta reais);
z Logitcr Brasil Comercial Ltda, tro valoÍ total de R$ 2.985,00 (dois

mil novecentos e oit€nta € cif,co reais);
) Jhonatan BàgâÍoli, tro valor total de R$ 1.995,71 (um mil

trovecenlos e novenla e cinco reais e setenta um centavos);
i Morimed Comcrcial Eircli, no valor total de R§ 5.400,00 (cinco

mil e qutrocentos reais);
i Kientro Brasil Ltda, no valor total de R§ 2.399,99 (dois mil

lrezentos e noveota e nove reais e noventa e nove centavos):
) Prcgwcb Ltdo, no valor tolal de R§ 9.850,00 (nove mil oitocentos e

cinquenta reais);
) Marte Equipamentos psrâ Làborâtorio Ltda, no valor total de R$

738,99 (setecantos e trilta e orlo reais e ao\eilla e nove centavos):

Renascença, 30 de janeiro rte 20 I 8.

LESSIR CANAN BORTOLI
Prcfeito Municipâl

7765t2018

I nolandio

AVISO DE LICITAÇÃO

PRECÃO PRESENCIAL N'OI7/20I8 . PMR.
Objeto: Registro de prcços pm cventual prestação de serviços de pintura.
Tipo: Mcnor Prcço por ltem.
Przo úc exccuçâo: l2 meses.

EntÍ€ga dos envelopes: AÉ às l3:0O horas rlo úa l9IFEVEREIRO/2018.
Data da AbeÍtun dos envelopcs e Sessão de Lánces: I9IFEVEREIRO/2018. às

l3:30 hons.

^ 
licitante rleverá agendu visita na Secrctuia dc lnfra Estrutua do Município.

cujo hoeário dc funcionâmento é das 07:00 às l3:00 horas, dc segunda a sexta-
fcim, através dos tclefoncs (43) 9166-0468 e 3906-1112, a qual rJevcrá ser
realiada até dois dies utes da abenm do prcgãu.
Disponibilidade do Edital c lnformações: Av. Prcsidente Bernüdcs, n" 809 -
Secretúia de CompÉs e Licitaçõ€s, Rolândia - Pr. no horário das I 2:00 às | 8:00
horas. atavés do site: www.rolandia.pr.gov.hr, e-mil:
licitâcao@rclandiâ.pr.gov.br e telefones: (43) 3255-8615 e 3255-86t6.Rolândia.
30 de jmiro de 2018.
Fabio Apüecido Teixeira Pinto
Secretári0 de Compras, l-icitaçÕes e Patrimônio

774012018

triárioQfff,lfl,Parana
Cotnér.lo, IÍdúrÚir e §.r!içôr 4a Ídra l3ÚanlDl8 - Ediçao no 10120 27

I Rosríno do lva;í

##ATO AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL O" OO3/20I8
##TEX A PÍet'eitua Municipal de Rosário do lvai, Estado do Paraná,

torna publico à abertua da licitaçào modalidade PREGÂO, m su form
PRESENCIAL, tipo Menor Preço Por ltem que fará às 09:0O horas do dia
15 de fevereiro de 2018, m sede da Prefeitua Muricipal, Avenida Sào
Paulo,45, Centro, Rosário do lvai - Paraná, para conlÍatação de empresa
paÍa pÍestaçào de seniços de transporte escolar para o ano lerivo de 2018
no mmicipio Rosário do h'ai. O Edital e demis informções emontram-sc
à disposição dos interessados na Prefeitua Muicipal de Rosário do lvai.
sitmda à Avenida Sào Paulo. 45. Centro, Rosririo do lvai - PR, de seguda
a sexta-fçira no horário de frmciommento da Prefeitura.

ASS Ilton Shiguemi Kuoda
CAR Prefeito Muricipal.
DAT Rosário do Ivâi - Pamná, 29 de jmeiro de 2018.

755í/201 I

I Santa Helena

AVTSO DE L|C|TAÇÃO

Modalidade: Pregão PÍesencial No 0't3/2018,
Tipo: Menor Preço p_or item
ObJeto: AQUISIÇAO OE BATERIAS AUTOMOTIVAS PARA
UNLIZAçAO NA FROTA MUNICIPAL, ATRAVES DO SISTEMA DE
REGISTRO DE PREçOS - SRP.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no
auditório do Paço Municipal situado a Rua Paraguai, 1401, no dia,
151021?018 às 14h00min, no Municipio de Santa Helena.
Édital: O caderno de lnstruçóes para Licitaçáo e anexos está disponível
no site: (u4ggsg$g!.9!.gIg..p!9.ry.!I, portal do cidadão/Íornecedoo e
junto ao Departamento De Licitaçoes, Compras e Contratos do
Municipio de Santa Helena no hoÍáÍio de expediente, das 08h00min às
1 t h3omin, das 1 3h30min às 1 7h30min.
Publique - se, Santa Helena, ?210112018.

CELSO JOSE JUNGES
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

758212018

I Santa Maria do Oeste

AVISO DE LICITAÇÀO
PROCEDIMENTO LICITATORIO N," O32O I8

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N." O32OIE.

O Muicipio d€ Silta Milia do Oeste - Pr com fiudamento na Lei Federal n.o

I 0.520202, com aplicaçâo subsidiária da Lei Federal n." 8.666/93 e sus alteÍações

posterioÍes, comuica que realiará licitação conforme as següntes especificações:

OBJETO: "CONTRATAÇÀO DE EMPRESAPARAPRESTAÇÀO DE SERVIÇOS

DETRANSPORTE ESCOLAR. PARAO PERIODO LETIVO DOANO DE?0I8",
de acordo com as demais especifrcações do edital e anexos.

DATA DE ENTRECA DOS DOCUMENTOS: No dia l6 de Fevereiro de 2018. às

09:00 homs na Prcfeitum Muicipal de Smta Muia do Oeste.

VALOR MAXIMO TOTAL DO ITEM: RS 69.696.00 (Sessenta e Nove Mil
Seiscentos e No\etrta e Seis Rcais.1.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por lrem
- AQUISIÇÃO DO EDITAL

O presente Edita.l, encontra-se à disposiçâo pm verifimçâo por púte dos intercs$dos
na Divisâo de Licitações, uas dependências da Prefeitm Mmicipal situda oa Rua

Jose de Frmga Pereira, 10, Centro - Muicípio de Smta Mria do Oeste-Pr, CEP
85.230-000, bem como no ondcreço eletÍôniço: ww.stmriadoocste.pr.gov.br,
no horário das 8:00 ás l7:00 horas. Infomações: 0423644 1359

Smta Milia do Oeste/PR, -30 de Jmeiro de 2018.

ADRIANE DE PAULA NEVES
Prcgoeira

7803/20í8

I Santo Antonio do Coiaú.

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTO ANTONIO DO CAIUÁ
PREGÃO PRESENCIAL NO O2l2018
PROCESSO LICITATÔRIO NO 006/2018

O MUNIC|PIO DE SANTO ANTONIO DO CAIUÁ, EStAdO dO PATENá,

através do departamento de licitaÇões, torna público que realizará
procedimento licitetório na modalidade PREGÃo PRESENCIAL, tipo
menor preço POR ITEM, e da seguinte ÍoÍma.



FLS fl*
rduNrcrpro DE sANTA MARTA Do oESTE - ESTADo oo plncnÁ

C N P J: 95.684.544J000í-2ô

RUA JosÉ DE tRÁNçÂ nEREIRÂ, n. to - cEp: 85.230-ooo - FoNElFAx í42) 3644-1 359

Oficio n.e OU2O18 Santa Maria do Oeste -Pr,02 de Fevereiro de 2018

Prezado(a) Senhor(a):

Em atendimento ao contido na Lei Municipal n.s 326/2)tt, ora
encaminhamos documentos referentes aos procedimentos licitatórios abaixo
relacionados:

- PREGÃO PRESENCIAL N.9 O1l2018
- PREGÃO PRESENCIAL N.9 O2l2018
. PREGÃO PRESENCIAL N.S 03/2018

Sendo o que nos apresentava, reiteramos protestos de elevada

estima e consideração e nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos
que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Fernandô topes
Departainento de Licitação

Exma. Senhora:

CLARICE NUNES PEREIRA

Presidente da Câmara Municipal
Santa Maria do Oeste - Paraná

. -: )rlí
n4 rifrWl'-/É.t\P

tieceni em *Lt *, O,,
as3-t'ro7lss lfà r'



FLS fr".
ÉEr
-
Nê

lt
<t
!l ,

ã1,§i

ãl§f l
âlíEá

EIEâ§(Jl É"

EI '
EI

99Et§t
al

-lÉe
l+r'E
<É

=€E CTz

a
rCEEI
GEE'aIl

()
aE'o

'E3
EI
ê

()

a
'-1
6
lJ'-l
'õ

tr
§

Fll

Él 
"

ãl §,
{l!gi
ÊlliE
ÍÍ1lBÍ I
âlte;

Elàiã

EI '

idcq.9Ell

€;
5e

aEÉ,
Eãã5
c.

<i

!

.e
!
e

33

{;!-

Êi
!q
€â
;i
!.
3í
!o EEB §
oei ô

92
o!
§ó'

;6
gr

iE

ã i9o>ii

Ê9"
üEE

"$êr
à Pi:
..9iã
1Ê:i
ãê:E

Fll

Él 
"

ãl in
<l!si
ãl§Êi
OlrE;

rlàÉiürt :Ê
ul g"

ZI'
>t

t
z
o

ã 1ã É:iii
::3 ãlii 2>I8 !!i;i? õ,9

á? i ,o
rre É

Êl: , i;!iliáPri f ;. :,â ht
!. Bd I r i.E§? {:
i;ü i
i;s{

:triÊ!
, E!à õt

!:>1 I!;q ii
I.ii;ã;;
iÊiláãis
!ÊE;!:iâi:
;i"iiiíils
liiiiiíiiiiiii!
! tl"Ê !+

ÍtãsE

§EE:,
oã18.'-ôr
!rão -
ãIã§E

eiEEf
àEÉr Â a
u 

EÊ80 É

ÉIãAEE

2

d

Ê

Í
I

E
Â
Ez

i
0
2!

2
o
E
É

!
§
,,
I
E
ú
I

IO

ItIJ

B
ti
lrtl

I'

í
À

Ec

À
U(,

o
C
aoÂ

8

.c

t
3
í

Ê

C
c
E

ir:ii{iiiiiiia

rÊ
à-oà
:Í
09
Ei
kE
úo
='<oEãÍ
E3ê<
üe
EÉ

T

ilÍIrE
!iiriit!r!$ÍliIIiilI
íoítltã
:i

tr
ul
ê
o
2

z

<o
-!?
z

ô

JB
*ffiÉ

tffil*-.
t*ã

lÉH +
EÉ

#

*.dr.
rffidÉi.ÉÉ

-ãil

qíâàEorâfl

^lsuffid 
i,drlíiÊr,qE4

99G\
durb-ry
*p{wHq

-7Ãrà-

!

É
?
J

=
À
gI
o^
-ri<!Àt
6l
2é,
T
It
F
lll
lt
lrl
ÉÀ

&

96.@6t


